
1 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 

stavební úřad 

562 24 Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, tel.: 465 514 111, fax.: 465 525 563 

Č.j.: MUUO/6170/2017/SÚ/Fo 

Sp. zn.: SÚ-USR-FO/901/2017 Ústí nad Orlicí, dne 21. února 2017 

Oprávněná úřední osoba: Folková, tel.: 465 514 261 

                                         e-mail.: folkova@muuo.cz 

Počet listů:  3 

Počet příloh:  1 

Počet listů příloh: 1 

 

Žadatel: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

společnost zastoupená na základě plné moci společností K energo s.r.o., IČ 27494683, Nádražní 

346, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun, zastoupené společností BETA CZ ČESKÁ 

TŘEBOVÁ s.r.o., IČ 27518302, Pod Březinou 637, Parník, 560 02  Česká Třebová 2 

 

    

V EŘ EJN Á  VY HLÁ ŠK A 

OZN ÁM ENÍ  
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Dne 16.02.2017 podala společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-

Podmokly,  405 02  Děčín  2, zastoupená  na  základě  plné  moci  společností   K energo  s. r. o.,  

IČ 27494683, Nádražní 346, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun, zastoupené společností 

BETA CZ ČESKÁ TŘEBOVÁ s.r.o., IČ 27518302, Pod Březinou 637, Parník, 560 02  Česká 

Třebová 2 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „České Libchavy  - Sopotnice , 

propoj VN 3904 – 0661“ na pozemcích poz. p. č. 668/3, 669/1, 669/2, 669/32, 669/34, 669/35, 

669/36, 669/38, 669/39, 671/1 v katastrálním území České Libchavy a stp. 351, poz. p. č. 1483/4, 

1483/8, 1487/1, 1489, 1499/4, 1499/15, 1499/57, 1499/62, 1506/1, 1506/2, 1506/3, 1506/10, 

1506/15, 1506/17, 1506/18, 1506/19, 1506/28, 1506/29, 1506/30, 1506/31, 1506/32, 1507/1, 

1585/1, 1590, 3008, 3017, 3018/60, 3018/64, 3018/65, 3018/110 a 3018/113 v katastrálním území 

Sopotnice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

 

Popis stavby: 

Na novém koncovém příhradovém stožáru č. 7, kde bude ukončeno propojovací kabelové vn vedení 

- přívod od vn linky VN 3904, resp. od kioskové TS_UO_1617, bude osazen komorový svislý úsečník 

FLa15/6400 38,5kV a druhý svislý úsečník FLcGB S 38,5kV na kabelovém svodu vn kabelového 

přívodu k jednosloupové trafostanici TS_UO_0419.  



Č.j.: MUUO/6170/2017/SÚ/Fo 

Sp. zn.: SÚ-USR-FO/901/2017 2/5 

 

 

Z VN rozvaděče trafostanice TS_UO_1617, kobky č. 02 bude v rámci akce vyvedeno vn kabelové 

vedení trojicí jednožilových kabelů 35 AXEKVCE 1x120/16, které bude vyvedeno na nově osazeném 

koncovém příhradovém stožáru č. 7 venkovního vedení VN linky č. 0661 přes svislý komorový 

odpínač s ručním pohonem US_OU_683. Na tomtéž příhradovém stožáru bude umístěn svislý 

odpínač US_UO_419 s ručním pohonem na kabelovém svodu kabelového přívodu k nové  

jednosloupové TS_UO_0419, která nahradí stávající příhradovou širokou TS_UO_0419 35/0,4 160 

kVA. K tomuto propojení budou použity kabely vn 3x35 AXEKVCE 1x120/16.  

Vzhledem k výstavbě jednosloupové TS jako náhradu za příhradovou TS budou nově řešeny 

kabelové vývody z jednosloupové TS stávající směry. Vývod přes silnici z holých vodičů AlFe bude 

nahrazen kabelovým vedením, kabelem AYKY 3x240+120 mm² uloženým do protlaku pod silnicí 

s vyvedením do stávajícího venkovního rozvodu AlFe 3x50+35, přes rozpojovací skříň R56, 

SR402/NKW1 a vyměněný PB – koncový betonový sloup J10,5/15, ozn.č. 748. Izolovaný vodič AES 

4x120 mm² bude ukončen ve vyměněném PB č. 749, J9/10, ke kterému bude od TS419 přiveden 

kabel AYKY 3x120+70 mm² a propojení bude provedeno přes rozpojovací skříň R57, 

SV101/NSW1W. Třetí vývod z TS 419 – přípojka k čp. 289 bude proveden kabelem AYKY 

3x240+120 mm², ukončený v přípojkové skříni SS100/NKE1P umístěné v oplocení čp. 289. Tento 

kabel bude uložen převážně ve společné trase s propojovacím kabelovým vedením VN.  

Nová trafostanice bude umístěna cca 3 m od stávající rušené široké příhradové trafostanice č. 419 

35/0,4kV, se strojem 160kVA. Stávající transformátor bude přenesen na novou jednosloupovou 

trafostanici. Nová trafostanice bude uzemněna dvěma ekvipotenciálními kruhy, které budou dále 

propojeny se stávajícím uzemněním příhradové rušené TS a zemnícími pásky uloženými do 

společného výkopu s NN a VN kabely, vedoucími k jednosloupové BTS. 

 

Stavební úřad Městského úřadu Ústí nad Orlicí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 

platném znění (dále jen "stavební zákon") oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení a současně nařizuje k projednání 

žádosti ústní jednání spojené s místním šetřením na den 

 

27. března 2017 (pondělí) v 10:00 hodin 

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti stavebního úřadu ve 2. patře budovy A Městského 

úřadu Ústí nad Orlicí. 

 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 

ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny při projednávání regulačního 

plánu, jakož i územního plánu obce, se v souladu s ustanovením § 89 odst. 2 stavebního zákona 

nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 

je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2, písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 

proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c), může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v 

rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 



Č.j.: MUUO/6170/2017/SÚ/Fo 

Sp. zn.: SÚ-USR-FO/901/2017 3/5 

 

 

zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 

nepřihlíží. 

Přede dnem ústního jednání mohou účastníci a dotčené orgány nahlížet do podkladů rozhodnutí na 

Stavebním úřadě Městského úřadu Ústí nad Orlicí v kanceláři č. 303 ve dnech pondělí nebo středa 

od 8:00 do 16:30 hod. V ostatních dnech lze nahlížet pouze po dohodě. 

Vlastník (nájemce) pozemků a staveb, které jsou předmětem územního řízení, je povinen strpět 

ohledání na místě podle § 54 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád"), a k tomuto účelu je zpřístupnit.  

Po stanoveném datu, tj. po 27.03.2017, mají všichni účastníci řízení možnost seznámit se 

s podklady pro vydání rozhodnutí podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu, a to ve lhůtě 7 dnů, tj. do  

03.04.2017. Tato lhůta slouží k seznámení se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a po 

jejím uplynutí stavební úřad vydá rozhodnutí ve věci. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly 

námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

                     za správnost vyhotovení 

                              Marta Folková                                                     Petr Marčík, v. r. 

                     oprávněná úřední osoba                                         vedoucí stavebního úřadu 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů (v souladu s ust.                   

§ 25 odst. 2 správního řádu) na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Obecního úřadu 

České Libchavy a Obecního úřadu Sopotnice. Zároveň žádáme o vrácení tohoto dokumentu 

s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu.  

Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzují, že tato písemnost 

byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle věty druhé § 25 odst. 2 správního 

řádu). 

 

 

Vyvěšeno dne ...........................................                             Sejmuto dne ........................................... 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Upozornění pro žadatele: 

Správní poplatek dle položky 17 odst. 1 písm. f) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, v platném znění činí 20 000,- Kč. Poplatek můžete zaplatit složenkou nebo převodem     

č. účtu 000019-0000420611/0100 variabilní symbol 9181005660 či hotově na pokladně Městského 

úřadu Ústí nad Orlicí. Pokud nedojde k zaplacení výše uvedeného poplatku do lhůty vydání 

územního rozhodnutí, Stavební úřad Městského úřadu Ústí nad Orlicí dle ust. § 66 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, územní řízení usnesením zastaví. 

 



Č.j.: MUUO/6170/2017/SÚ/Fo 

Sp. zn.: SÚ-USR-FO/901/2017 4/5 

 

 

 

Příloha 

- situační výkres  

 

Doručí se 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona 

Žadatel (zmocněnci na doručenku, datová schránka) 

BETA CZ ČESKÁ TŘEBOVÁ s.r.o., IČ 27518302, Pod Březinou 637, Parník, 560 02  Česká 

Třebová 2 

 

Obec v místě stavby (zmocněnci na doručenku) 

Obec České Libchavy, IČ 00278670, České Libchavy 160, 561 14  České Libchavy 

Obec Sopotnice, IČ 00279536, Sopotnice 273, 561 15  Sopotnice 

 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)  

Obec České Libchavy, IČ 00278670, České Libchavy 160, 561 14  České Libchavy 

Farma Kaliště, s.r.o., IČ 15029069, České Libchavy 8, 561 14  České Libchavy 

Jiří Praus, 27.04.1936, Rumunská 361, Studánka, 530 03  Pardubice 3 

Vilemína Prausová, 10.10.1940, Rumunská 361, Studánka, 530 03  Pardubice 3 

Josef Daněk, 01.12.1943, České Libchavy 129, 561 14  České Libchavy 

Milan Kotyza, 03.07.1959, Kosmonautů 492/22, Ráj, 734 01  Karviná 4 

Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

OBŽIVA a.s., IČ 25916190, České Libchavy 96, 561 14  České Libchavy 

Karel Kaplan, 09.07.1984, České Libchavy 20, 561 14  České Libchavy 

František Strnad, 12.04.1946, České Libchavy 125, 561 14  České Libchavy 

Mgr. Marie Kašparová, 18.03.1949, Rozkošská 3005, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jiří Diblík, 15.08.1960, Sopotnice 199, 561 15  Sopotnice 

Jana Sejkorová, 27.04.1959, Jiráskova 853, 517 54  Vamberk 

Stanislav Javůrek, 31.10.1945, České Libchavy 132, 561 14  České Libchavy 

Marie Javůrková, 20.03.1946, České Libchavy 132, 561 14  České Libchavy 

Jana Martincová, 23.06.1964, Na Štěpnici 1268, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 

Eva Petrašová, 07.05.1969, Velká Morava 107, Dolní Morava, 561 69  Králíky 

Dagmar Brandejsová, 11.01.1964, Masarykova 934, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 4 

Miroslav Martinek, 17.01.1972, Sopotnice 209, 561 15  Sopotnice 

Pavel Jedlinský, 16.04.1965, Sopotnice 54, 561 15  Sopotnice 

Zuzana Švecová, 12.02.1986, Hausenská 836, 561 51  Letohrad 

Marian Podolský, 11.07.1973, Sopotnice 289, 561 15  Sopotnice 

Petr Samek, 15.09.1968, Hejnice 29, 564 01  Žamberk 

Miluše Stuchlíková, 25.06.1970, Sobčice 31, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Obec Sopotnice, IČ 00279536, Sopotnice 273, 561 15  Partner Sopotnice 

Petr Martinec, 07.12.1984, Sopotnice 72, 561 15  Sopotnice 

Luboš Barvínek, 21.05.1954, Sopotnice 247, 561 15  Sopotnice 

Bohuslava Vítková, 15.09.1947, Sopotnice 79, 561 15  Sopotnice 

David Anthony Parish, 12.05.1963, Zaječiny 10, Kunvald, 564 01  Žamberk 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 

ČEZ Distribuce a.s, IČ 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín 2 



Č.j.: MUUO/6170/2017/SÚ/Fo 

Sp. zn.: SÚ-USR-FO/901/2017 5/5 

 

 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IČ 48173398, Slezská 350, 561 64  Jablonné nad 

Orlicí 

GridServices, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499, Zábrdovice, 657 02  Brno 

 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – vlastníci sousedních staveb 

a pozemků nebo stavbách na nich s vlastnickým nebo jiným věcným právem (veřejnou vyhláškou)  

poz.p.č. 631/3, 669/3, 669/42, 669/46 a 669/47 v katastrálním území České Libchavy 

poz.p.č. 382, 1482/2, 1487/2, 1499/13, 1499/14, 1499/58, 1499/62, 1506/1, 1506/8, 1506/13, 

1506/16, 1506/20, 1506/21, 1506/22, 1506/24, 1506/26, 1506/27, 1585/1, 1589, 3002, 3007/1, 

3018/17, 3018/18, 3018/19, 3018/20, 3018/22, 3018/23, 3018/24, 3018/61, 3018/111, 3018/112 a 

3018/116 v katastrálním území Sopotnice 

 

 

Dotčené orgány (doporučeně, datová schránka)  

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského náměstí 

125, 532 11 Pardubice 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŠKT, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŽP, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

Obecní úřad České Libchavy, České Libchavy 160, 561 14 České Libchavy 

Obecní úřad Sopotnice, Sopotnice 273, 561 15 Sopotnice 
 

 




